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Svar på remiss - En väl fungerande ordning för val och 
beslutsfattande i kommuner och regioner (SOU2021:16)   

Region Värmland har fått tillfälle att lämna svar på rubricerad remiss och 

vill lämna följande synpunkter. 

Automatiserat beslutsfattande i kommuner och regioner 

Region Värmland ställer sig positiv till att öppna upp för den typen av 

möjligheter genom ett tillägg i kommunallagen, vilket bland annat skulle 

kunna leda till en förbättrad service gentemot medborgarna.  

Region Värmland håller även med utredaren när denne påtalar att 

automatiserat beslutsfattande inte lämpar sig för beslut i fullmäktige, utan 

bör rikta sig till de beslut som nämnderna fattar. Fullmäktige är de 

förtroendevaldas arena och ett öppet forum för debatt och dialog. Ett 

automatiserat beslutsfattande på den nivån skulle kunna bidra till en 

urholkning av demokratin vilket inte på något sätt är önskvärt. 

De beslut som kommunallagen och viss speciallagstiftning idag anser vara 

av sådan vikt att beslut ska fattas av den förtroendevalda själva anser även 

Region Värmland ska fortsätta att hanteras så. De beslut som medges kunna 

delegeras till anställda är av mer lämplig karaktär för automatiserat 

beslutsfattande.   

Region Värmland vill även framhålla vikten av att ansvariga nämnder vid 

ett eventuellt automatiserat beslutsfattande säkerställer att 

tillvägagångssättet då uppfyller de krav som ställs på offentligt 

beslutsfattande, samt följer upp och kontrollerar så att systemet fungerar.  

Ordning för val i kommun- och regionfullmäktige 
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Region Värmland har inget att invända emot att lagen om proportionellt 

valsätt ses över och förtydligas, samt kompletteras med 

författningskommentarer, utan välkomnar en ny lagom proportionellt valsätt 

som är lätt att förstå och tillämpa för att säkra politiska minoriteters 

representation i nämnder.   

Tjänstgöring för ersättare i fullmäktige 

Region Värmland har sedan 2018 beslutat att dela in länet i en valkrets, 

vilket underlättar hanteringen vid inkallande av ersättare till 

regionfullmäktige. Om inte regionen beslutat göra den indelningen hade det 

varit önskvärt att se över tjänstgöringen av ersättare i fullmäktige, då det 

tidigare kunde uppstå situationer när det var svårt att kalla in ersättare från 

valkretsar där resvägen utgjorde ett hinder från att snabbt kunna inställa sig 

till mötet. Detta på grund av att de bestämmelser i kommunallagen som 

medger att om ersättare saknas i en valkrets kan ersättare från annan 

valkrets träda in saknas för ersättare i regionfullmäktige. 

Kommunala jävsbestämmelser 

Region Värmland har inget att erinra. 

Överklagande av kommunala föreskrifter 

Region Värmland har inget att erinra. 
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